1/6
EINLEITUNG
Wir sind europaweit als führender Spezialist für
Kolbendruckschalter bekannt und bieten unseren
Kunden e in bre i t ge fächer tes Angebot
verschiedenster Ausführungen.
Durch langjährige Erfahrung mit Material-
paarungen , Bearbe i tungsver fahren und

3/6
ANSCHLUSSBELEGUNG
BESTELLANGABEN
Klemmen 1-2: Bei Druckanstieg Kontakt öffnend            Klemmen 1-3: Bei Druckanstieg Kontakt öffnend
Klemmen 1-3: Bei Druckanstieg Kontakt schließend   Klemmen 1-2: Bei Druckanstieg Kontakt schließend
! Beim elektrischen Anschluss ist der Schutzleiter (PE ) vorschriftsmäßig anzuschließen. !
Grundtyp DS-307 oder DS-302
ohne Bez.
F
F/P
SCH
V2
AS-H2
PO
ohne Bez.
L-MP 24
LED-34
MS
SS
= Rohrleitungseinbau
= Flanschanschluss
= mit 90°-Winkelanschlußplatte
(p max. = 350 bar)
= Schalttafel-Einbau
= Verstellrändel mit Skala
= abschließbares Verstellrändel mit Skala
(Schließung E10 H2)
= plombierbar
(nicht für Ausführungen mit Skalen)
= Leitungsdose nach EN 175301-803,
Bauform A, Pg11 (auf Wunsch Pg9)
= 4-polige Lampensteckdose 24 V
= 4-polige Lampensteckdose
mit LED-Funktionsanzeige
= Messinggehäuse
= reibungsarme Spezialdichtung
nur für folgende Druckbereiche:
5- 55 bar 10-100 bar
40-240 bar 20-350 bar
AUX = Gold auf Silberpalladium
= VitonS ®fluoroelastomers
= Befestigungsplatte mitB
2 Durchgangsbohrungen
(siehe Seite 6)
= SonderkonstruktionSK
055 =
=100
=150
=240
=350
=420
=600
5-
10-
20-
40-
20-
50-
50-
55 bar
100 bar
150 bar
240 bar
350 bar
420 bar
600 bar
300 bar
400 bar
500 bar
500 bar
600 bar
600 bar
800 bar